
 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente Maria BUFFA 

Funzionario Manuela D’ANGELO e-mail: manuela.dangelo11@istruzione.it  

Responsabile del procedimento Calogera ZACCARIA e-mail: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto  il CCNI, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per il 

triennio 2019/22 sottoscritto in data 06/03/2019; 

Vista l’O.M. n. 182 del 23/03/2020 e n. 106 del 29/03/2021 concernente le norme 

esplicative delle disposizioni del CCNI sulla mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA; 

Visto  il CCNI, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli 

anni scolastici relativi al triennio 2022/2025 sottoscritto in data 18/05/2022; 

Visto il proprio decreto prot. n. 6719 del 06/07/2020 con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti e passaggi del personale ATA per l’A.S. 2020/21; 

Considerato  che l’A.A. Mangione Gianluca nato il 13/02/1983 (AG), per l’A.S. 2020/21 ha 

ottenuto il trasferimento interprovinciale dalla provincia di Monza – Brianza all’I.C. 

“D. Alighieri” di Sciacca con precedenza CCNI; 

Visto il proprio decreto prot. n. 9449 del 25/06/2021 con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti e passaggi del personale ATA per l’A.S. 2021/22; 

Considerato  che l’A.A. Mangione Gianluca nato il 13/02/1983 (AG), per l’A.S. 2021/22 ha 

ottenuto il trasferimento provinciale dall’I.C. “D. Alighieri” di Sciacca all’I.C. “Don 

Bosco” di Ribera con precedenza CCNI; 

Vista  la nota prot. n. 9135 del 02/07/2024, indirizzata al Comune di Alessandria della 

Rocca; 

Vista la nota del Comune di Alessandria della Rocca prot. n. 8457 del 04/07/2024, 

assunta al nostro prot. n. 9292 del 05/07/2024, con la quale si comunica che l’A.A. 

Mangione Gianluca nato il 13/02/1983 (AG) ha ricoperto la carica di Consigliere 

Comunale presso il Comune di Alessandria della Rocca fino al 09/06/2024; 

Visto  l’art. 40 punto VII – Personale che ricopre cariche pubbliche nelle amministrazioni 

degli enti locali “Al termine dell’esercizio del mandato, qualora il trasferimento sia 

mailto:manuela.dangelo11@istruzione.it
mailto:calogera.zaccaria.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente Maria BUFFA 

Funzionario Manuela D’ANGELO e-mail: manuela.dangelo11@istruzione.it  

Responsabile del procedimento Calogera ZACCARIA e-mail: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

avvenuto avvalendosi della precedenza in questione, detto personale rientra nella 

scuola o provincia in cui risultava titolare o assegnato prima del mandato e, in caso 

di mancanza di posti, viene individuato quale soprannumerario e vincolato alla 

mobilità d’ufficio”; 

DISPONE 

con effetto immediato la restituzione nella provincia di Monza – Brianza di ex titolarità dell’A.A. 

Mangione Gianluca nato il 13/02/1983 (AG). 

Ai sensi dell’art. 42 del CCNI sulle controversie riguardanti le materie della mobilità, in relazione agli 

atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esprimere le procedure previste 

degli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNI 29/11/2007. 

Tenuto conto delle modifiche, in materia di conciliazione ed arbitrario apportate al codice di 

procedura civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183. 

Non saranno prese in considerazioni altre forme di contestazione dell’esito del trasferimento se non 

quelle previste in sede di giustizia amministrativa o civile. 

 

Il Dirigente 

Maria Buffa 

 

 

 

 

 Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

Al Dirigente dell’I.C. “Don Bosco” di Ribera 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Agrigento  

Alle OO.SS. territoriali di comparto 

Alla Pubblicità legale 

mailto:manuela.dangelo11@istruzione.it
mailto:calogera.zaccaria.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2024-07-12T04:40:46+0000
	BUFFA MARIA


		2024-07-15T10:10:19+0200
	protocollo




